
 
 

 
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 

25 МАЯ 2016 Г.                             № 126 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

О внесении изменений в решение Совета Гагаринского муниципального 
округа от 30 декабря 2015 г. № 97 «О бюджете внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном 
самоуправлении в городе Севастополе», статьей 18 Положения о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, утвержденного решением 
Совета Гагаринского муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 23 «Об 
утверждении  Положения о бюджетном процессе  во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ», Совет Гагаринского муниципального округа  

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа от 30 

декабря 2015 г. № 97 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 
год» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 к решению Совета Гагаринского 
муниципального округа от 30 декабря 2015 г. № 97 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 



1.2. Приложение № 4 к решению Совета Гагаринского 
муниципального округа от 30 декабря 2015 г. № 97 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.Ю.Ярусов 



Приложение № 1 
 

к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
"О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 30 декабря 2015 г. № 97 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
на 2016 год» 
от 25 мая 2016 г.  № 126 

 

Приложение № 3 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа 
"О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год" 
от 30.12.2015 № 97 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ 
БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на 2016 год 

 
 
 
 
 

(тыс.руб.) 

 
Наименование Код раздела, 

подраздела 
Код целевой 

статьи 

Код 
вида 

расходов 

 
Сумма 

Общегосударственные вопросы 0100   13236,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102   1004,3 

Функционирование Главы внутригородского муниципального образования 0102 7100000000  
 
 
 
 

100 

1004,3 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1004,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными    
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0102 71000Б7101 1004,3 
государственными внебюджетными фондами 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0103   2163,7 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 0103 7200000000  
 
 
 
 

100 

2163,7 

Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 0103 72000Б7201 2163,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными    
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0103 72000Б7201 1664,7 
государственными внебюджетными фондами     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7201 200 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7201 800 9,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
0104 

   
10037,8 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 

0104 1200000000  
 
 
 
 
 

200 

39,3 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы во внутригородском 
муниципальном образовании 

 
0104 

 
12000М7201 

 
39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 12000М7201 39,3 

Функционирование местной администрации внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
0104 

 
7300000000 

  
9998,5 

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
0104 

 
73000Б7301 

  
9998,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными     
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 0104 73000Б7301 100 9073,7 
государственными внебюджетными фондами     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7301 200 914,8 

Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7301 800 10,0 

Резервные фонды 0111   30,7 
Резервный фонд 0111 7500000000  30,7 



 

 
Наименование Код раздела, 

подраздела 
Код целевой 

статьи 

Код 
вида 

расходов 

 
Сумма 

 
Резервный фонд местной админисрации 

Иные бюджетные ассигнования 

 
0111 

 
0111 

 
75000Б7501 

 
75000Б7501 

 
 
 

800 

 
30,7 

 
30,7 

Культура, кинематография 0800   1363,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   1363,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 0804 1100000000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

1363,0 

Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведение городских    
праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном 0804 1110000000 1255,0 
образовании»    
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 

 
0804 

 
11100К7201 

 
1255,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 11100К7201 1255,0 

Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской 
Федерации на территории внутригородского муниципального образования» 

 
0804 

 
1120000000 

  
108,0 

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования 

 
0804 

 
11200В7201 

  
108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 11200В7201 200 108,0 

Физическая культура и спорт 1100   600,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105   600,0 

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых спортивных мероприятий во  
1105 

 
1300000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
600,0 внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ»    
Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 

 
1105 

 
13000С7201 

 
600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1105 13000С7201 600,0 

Средства массовой информации 1200   150,3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 1204   150,3 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие средств  
1204 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
150,3 массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ»    
Подпрограмма «Учреждение печатного и электронного средства массовой информации» 1204 0910000000 60,3 

Мероприятия, направленные на учреждение печатного и электронного средства массовой 
информации во внутригородском муниципальном образовании 

 
1204 

 
09100У7201 

 
60,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1204 09100У7201 60,3 

Подпрограмма «Информирование жителей внутригородского муниципального образования о 
деятельности органов местного самоуправления» 

 
1204 

 
0920000000 

  
90,0 

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления 

 
1204 

 
09200И7201 

  
90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1204 09200И7201 200 90,0 

Итого расходов 15349,8 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



Приложение № 2 
 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа  "О внесении изменений в решение Совета 
Гагаринского муниципального округа от 30 декабря 
2015 г. № 97 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год» 
от 25 мая 2016 г. № 126 

Приложение № 4 

к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа "О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год" 
от  30.12.2015  №  97 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ГАГАРИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

на 2016 год 

 
 
 
 
 

(тыс.руб.) 

 
Наименование 

Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

 
Сумма 

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  СЕВАСТОПОЛЯ  ГАГАРИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ (920) 

920    13186,1 

Общегосударственные  вопросы 920 0100   11072,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального  образования 920 0102   1004,3 

Функционирование Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 7100000000  
 
 
 
 

100 

1004,3 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 920 0102 71000Б7101 1004,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций     
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0102 71000Б7101 1004,3 
управления государственными внебюджетными фондами 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
920 

 
0104 

   
10037,8 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 920 0104 1200000000  

 
 
 
 
 

200 

39,3 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы во внутригородском 
муниципальном образовании 

 
920 

 
0104 

 
12000М7201 

 
39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0104 12000М7201 39,3 

Функционирование местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
920 

 
0104 

 
7300000000 

  
9998,5 

 
Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского муниципального 

 
920 

 
0104 

 
73000Б7301 

  
9998,5 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций      
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 920 0104 73000Б7301 100 9073,7 
управления государственными внебюджетными фондами      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0104 73000Б7301 200 914,8 

Иные бюджетные ассигнования 920 0104 73000Б7301 800 10,0 

Резервные фонды 920 0111   30,7 
Резервный фонд 920 0111 7500000000  

 
 
 

800 

30,7 

Резервный фонд местной администрации 920 0111 75000Б7501 30,7 

Иные бюджетные ассигнования 920 0111 75000Б7501 30,7 

Культура,  кинематография 920 0800   1363,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 920 0804   1363,0 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

 
Сумма 

      
 
Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 

 
920 

 
0804 

 
1100000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
1363,0 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»     
Подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведение городских     
праздничных и иных зрелищных мероприятиях во внутригородском муниципальном 920 0804 1110000000 1255,0 
образовании»     
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 

 
920 

 
0804 

 
11100К7201 

 
1255,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

 
920 

 
0804 11100К7201 1255,0 

 
Подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской 

 
920 

 
0804 

 
1120000000 

  
108,0 

Федерации на территории внутригородского муниципального образования»      
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания      
граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального 920 0804 11200В7201  108,0 
образования      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 0804 11200В7201 200 108,0 

Физическая культура и спорт 920 1100   600,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 920 1105   600,0 

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых спортивных  
920 

 
1105 

 
1300000000 

 
 
 
 
 
 
 

200 

 
600,0 мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ»     
Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 

 

920 

 

1105 

 

13000С7201 

 
600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 1105 13000С7201 600,0 

Средства массовой информации 920 1200   150,3 

Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204   150,3 

Муниципальная программа «Реализация информационной политики и развитие средств  
920 

 
1204 

 
0900000000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200 

 
150,3 массовой информации во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ»     
 
Подпрограмма «Учреждение печатного и электронного средства массовой информации» 

 
920 

 
1204 

 
0910000000 

 
60,3 

Мероприятия, направленные на учреждение печатного и электронного средства массовой 
информации во внутригородском муниципальном образовании 

 
920 

 
1204 

 
09100У7201 

 
60,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 1204 09100У7201 60,3 

Подпрограмма «Информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления» 

 
920 

 
1204 

 
0920000000 

  
90,0 

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления 

 
920 

 
1204 

 
09200И7201 

  
90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 1204 09200И7201 200 90,0 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА (921) 921    2163,7 

Общегосударственные  вопросы 921 0100   2163,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 921 0103   2163,7 

Функционирование Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 7200000000  2163,7 

Обеспечение деятельности Совета Гагаринского муниципального округа 921 0103 72000Б7201 2163,7 



 

 
Наименование Код 

ГРБС 

Код 
раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расходов 

 
Сумма 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  
921 

 
0103 

 
72000Б7201 

 
100 

 
1664,7 государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 921 0103 72000Б7201 200 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 921 0103 72000Б7201 800 9,0 

Итого расходов 15349,8 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий  полномочия  председателя  Совета, 
Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 


	Г. СЕВАСТОПОЛЬ
	СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
	Р Е Ш И Л:

